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Dzień 1 7.00 - zbiórka uczestników wyjazdu na lotnisku we Frankfurcie, skąd o godzinie 9.30  nastąpi wylot na 
Maltę. Po wylądowaniu (około 12:05) i odebraniu bagaży przejazd do Valletty – stolicy Malty. Jest to najmniejsza 
stolica Unii Europejskiej, gdzie słońce świeci przez zdecydowaną większość roku (ponad 300 dni słonecznych). Stolica 
Malty została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO – na obszarze 55 ha znajdziemy ponad 300 
zabytków, co czyni ją jednym z najbardziej skoncentrowanych obszarów zabytkowych na świecie. Historia Valletty nie 
jest długa – rozpoczęła się dopiero w XVI wieku – ale jest ściśle związana z Zakonem Rycerzy Maltańskich. To oni 
wybrali półwysep Sciberras usytuowany pomiędzy dwoma zatokami Grand Harbour i Marsamxett na miejsce, w którym 
powstanie miasto obronne. Założycielem był wielki mistrz Jean Parisot de la Valette, na którego cześć nazwano miasto. 
W trakcie pobytu w Stolicy zobaczymy m.in. kościół św. Pawła Rozbitka, Konkatedrę św. Jana, Pałac wielkich Mistrzów 
czy Ogrody Barrakka. Po realizacji programu przejazd do hotelu na nocleg. 

Dzień 2 Przejazd do Mdiny – pierwszej stolicy Malty. Odbędziemy tutaj spacer po malowniczym, pełnym 
zabytków historycznym centrum, w którym panuje zakaz ruchu samochodowego (poza nielicznymi wyjątkami). Z 
uwagi na swoją tajemniczość oraz zakaz ruchu samochodów często można spotkać określenie „Miasto Ciszy” w 
odniesieniu do Mdiny. W dalszej części dnia udamy się także do Rabatu – zobaczymy tutaj kościół św. Pawła oraz 
znajdującą się pod nim grotę. Miała ona dać św. Pawłowi schronienie przez 3 miesiące, kiedy jego statek rozbił się u 
wybrzeży Malty w drodze na proces do Rzymu. W mieście zobaczymy również jedną z katakumb. Tego dnia zobaczymy 
również Klify Dingli – najwyżej położony (253 m. n.p.m.) obszar archipelagu maltańskiego, który tworzy malowniczy 
krajobraz. Dalej, jeśli pozwolą warunki atmosferyczne – udamy się na krótki rejs łódkami wzdłuż wybrzeża, w trakcie 
którego zobaczymy m. in. Blue Grotto – okazałą grotę, którą można podziwiać tylko od strony morza. Ostatnim 
punktem w programie na ten dzień będzie wizyta w Marsaxlokk – tradycyjnej wiosce rybackiej, która słynie z licznych 
knajpek, gdzie podawane są świeże ryby oraz owoce morza. Jedną z wizytówek wioski są również malownicze łódki, które 
ustawione są wzdłuż wybrzeża. Po zakończeniu programu powrót do hotelu.  

Dzień 3 07.30 – śniadanie, a następnie wyprawa na Gozo drugą co do wielkości wyspę Malty. Wyspa ta nie jest 
duża, gdyż jej długość to tylko 14,48 km, a szerokość 7,25 km. Gozo uchodzi za miejsce, gdzie można poczuć radość, i 
to nie tylko dlatego, że jej maltańska nazwa „Għawdex” – to właśnie oznacza. Na wewnętrzną radość i spokój mają 
wpływać sielskie, wiejskie krajobrazy, zabytki oraz piękne zakątki, które stworzyła Matka Natura. O godzinie 8.00 
wyjedziemy na przeprawę promową. Po przypłynięciu na Gozo rozpoczniemy zwiedzanie wszystkich podstawowych 
atrakcji Gozo - Ramla Bay, Marsalforn i Salt Pans, Dwejra i pozostałości po Azurowym oknie, Insland Sea, 
Xlendi, stlica Victoria i Cytadela, Kościół w Xewkija.   

Dzień 4 Po śniadaniu przejedziemy do Sanktuarium Matki Bożej w Mellieha, gdzie będziemy uczestniczyć 
we mszy św. Następnie udamy się do miejscowości Mosta, gdzie znajduje się kościół posiadający jedną z największych 
kopuł na świecie. Po zwiedzeniu Mosta Dome udamy się na lotnisko, skąd o godzinie 16.55 odlecimy do Katanii. Nocleg 
tego dnia w okolicach Taorminy. 

 Dzień 5 Tego dnia zwiedzimy Miasto, gdzie znajduje się największe sanktuarium na terenie Sycylii. Syrakuzy 
- niegdyś jedno z potężniejszych miast w Europie, założone przez Greków w VIII w. p.n.e. W mieście tym odwiedzimy 
Teatr Grecki z V w. p.n.e., oryginalne ogrody wśród skał dawnych kamieniołomów wraz z pobliską grotą, którą malarz 
Caravaggio nazwał Uchem Dionizosa - niespotykane efekty akustyczne. Syrakuzy to miasto, gdzie historia z czasów 
greckich, w tym czasów Archimedesa, przeplata się z historią Łez Matki Bożej - Sanktuarium Matki Bożej Płaczącej 
jest jednym z większych sanktuariów w Europie, nawiedza je rocznie około 3 miliony pielgrzymów. Nocleg w hotelu z 
dnia poprzedniego. 

Dzień 6 Dzień rozpoczniemy od przejazdu na największy czynny wulkan Europy – Etnę (wjazd na wysokość 
około 1900 m. n.p.m.  autokarem). Po wizycie na Wulkanie udamy się do Taorminy, nazywanej często perłą Sycylii. 
W Taorminie przewidziany jest czas wolny - każdy będzie miał okazję przespacerować od Bramy Messyńskiej do Bramy 
Katańskiej, pomiędzy którymi znajduje się główny deptak w mieście. 
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Dzień 7 Tego dnia udamy się do stolicy Sycylii – Palermo. W mieście tym odbędziemy spacer, w czasie którego 
zobaczymy najciekawsze zabytki. Po wizycie w Palermo nawiedzimy Monreale, gdzie króluje romańska katedra 
(najpiękniejszy normańsko-sycylijski kościół we Włoszech) ufundowana w 1174 przez Wilhelma II Sycylijskiego. 
Katedra to wspaniałe dzieło sztuki, w środku jest ozdobiona tysiącami metrów kwadratowych mozaik ze scenami z Pisma 
Świętego - przykład Biblii dla ubogich. Nocleg w hotelu z dni poprzednich. 

Dzień 8 Po śniadaniu udany się do Katanii - drugiego największego miasta na Sycylii i jednego z większych na 
terenie Włoch. Miasto od setek lat rozwija się w cieniu Etny – jej erupcje wielokrotnie niszczyło miasto, które jednak 
nigdy się nie poddawało i zawsze się odbudowywało. Zwiedzanie rozpoczniemy przy Katedrze św. Agaty, by potem 
zagłębić się w uliczki i poznać uroki miasta. Po realizacji programu około 13.30 nastąpi wyjazd na lotnisko. Wylot do 
Frankfurtu planowany jest na godzinę 16.45. Po lądowaniu (około 19.20) i odebraniu bagaży zakończenie pielgrzymki. 

Cena: 1720,- Euro przy 25 osobach,             Termin: 14 – 21. 10. 2026 

             1580,- Euro przy 30 osobach,      1490,- Euro przy 35 osobach 

 

CHĘTNYCH NA PIELGRZYMKĘ PROSIMY O KONTAKT: 

ks. Romana Raczko 

Tel.: +49 175 3415671 

E-mail: Roman.Raczko@bistum-mainz.de 

 Cena obejmuje:  

• przelot samolotem: Frankfurt – Malta, Malta - Katania, Palermo - Frankfurt,   

• przejazdy autokarowe na terenie Malty i Sycylii,  

• zakwaterowanie w hotelu 3* - pokoje 2, 3 osobowe,   

• śniadania od 2-go do 8-go dnia oraz obiadokolacje od 1-go do 7-go dnia,  

• opiekę pilota, kapłana i przewodnika miejscowego   

• ubezpieczenie: KL, NNW i BP oraz składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz 
Pomocowy.  

 
Cena nie obejmuje 
• opłat związanych z realizacją programu m. in.: biletów wstępu, opłat klimatycznych, wjazdów do miast oraz opłaty 

za zestaw do oprowadzania grup (ok. 190€/os.) – płatne pilotowi w czasie wyjazdu,  

• dopłaty do pokoju 1-os. w wysokości 350 €/os. za cały wyjazd – płatne przed wyjazdem,  

• napojów do obiadokolacji, opłaty za minibarek, wydatków osobistych.  
 
UWAGA! 

• Każdy z uczestników musi posiadać ważny dokument tożsamości w trakcie wyjazdu, 

• W cenę wyjazdu wliczono bagaż podręczny  (40 x 20 x 25 cm), która musi zmieścić się pod siedzeniem pasażera z 
przodu oraz bagaż rejestrowany do 20 kg, 

• ilość uczestników jest ograniczona, 

• program ma charakter ramowy – kolejność zwiedzania i godziny przelotów mogą ulec zmianie, 

• ceny wstępów mogą ulec zmianie.  
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